
1/6

VE�EJNÁ NABÍDKA POZEMK� UR�ENÝCH K PRODEJI
PODLE § 7 ZÁKONA �. 95/1999 Sb., O PODMÍNKÁCH P�EVODU ZEM�D�LSKÝCH

A LESNÍCH POZEMK� Z VLASTNICTVÍ STÁTU NA JINÉ OSOBY, VE ZN�NÍ
POZD�JŠÍCH P�EDPIS�

(DÁLE JEN ZÁKON O PRODEJI P�DY),
UVE�EJN�NÁ POZEMKOVÝM FONDEM �R DNE 26.6.2006.

Pozemkový fond m�že prodat zem�d�lské pozemky podle § 7 zákona o prodeji
p�dy:

a) oprávn�ným osobám ve smyslu § 1 odst. 2 písm. a) zákona o prodeji p�dy ve spojení s §
11a zákona �. 229/1991 Sb., o úprav� vlastnických vztah� k p�d� a jinému zem�d�lskému
majetku, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon o p�d�“), které mají právo na p�evod
jiného pozemku podle § 11a zákona o p�d�, pokud nárok této oprávn�né osoby (tj. i fyzické �i
právnické osoby, na kterou nárok p�ešel nebo byl p�eveden) vyjád�ený v korunách �iní nejmén�
50 % z minimální ceny pozemku (§ 9 odst. 3 zákona o prodeji p�dy),

b) samostatn� hospoda�ícím rolník�m, kte�í prokazateln� provozují zem�d�lskou výrobu
minimáln� po dobu 36 m�síc� na pozemcích o rozloze nejmén� 10 ha v katastrálních územích
obce nebo v katastrálním území, které sousedí s katastrálním územím, do n�hož náležejí pozemky
ur�ené k prodeji,

c) spole�ník�m obchodních spole�ností nebo �len�m družstev, které provozují zem�d�lskou
výrobu minimáln� po dobu 36 m�síc� na pozemcích v katastrálních územích obce nebo v
katastrálním území, které sousedí s katastrálním územím, do n�hož náležejí pozemky ur�ené k
prodeji,

d) osobám podle § 4 odst. 1 písm. a) zákona o prodeji p�dy, které vlastní nejmén� 10 ha
zem�d�lské p�dy v katastrálních územích obce nebo v katastrálním území, které sousedí
s katastrálním územím, do n�hož náležejí pozemky ur�ené k prodeji.

Nabyvatelem zem�d�lských pozemk� podle § 7 zákona o prodeji p�dy m�že být
fyzická osoba, která je státním ob�anem �eské republiky, nebo ob�an jiného �lenského státu
Evropské unie s pr�kazem o povolení k pobytu pro státního p�íslušníka �lenského státu
Evropských spole�enství, pokud je evidován v evidenci zem�d�lských podnikatel� u
p�íslušného obecního ú�adu obce s rozší�enou p�sobností podle zvláštního zákona, a jeho
trvalý pobyt je alespo	 3 roky; obec s tím, že musí spl	ovat zákonné podmínky podle § 7
odst. 1 zákona o prodeji p�dy nebo oprávn�ná osoba uvedená v § 4 odst. 1 písm. d) zákona o
prodeji p�dy.

Informace pro prodej:
Výše uvedené osoby mohou o koupi zem�d�lského pozemku písemn� požádat na místn�

p�íslušném územním pracovišti Pozemkového fondu do 1 m�síce ode dne vyhlášení prodeje na
ú�ední desce obecního ú�adu. Žádosti musí být Pozemkovému fondu v uvedené lh�t� doru�eny,
neposta�uje podat žádost k p�eprav�. V této nabídce vyhlášené na ú�ední desce obecního ú�adu
dne 26. �ervna 2006 musí být žádosti doru�eny Pozemkovému fondu do 26. �ervence 2006 do
17.00 hod. Mezní lh�ta se týká i žádostí u�in�né telefaxem nebo v elektronické podob�. K žádosti
u�in�né telefaxem nebo v elektronické podob� nelze p�ihlížet v p�ípad�, že nebude dopln�na
nejpozd�ji do 3 dn� p�edložením nebo doru�ením originálu žádosti, p�ípadn� písemnou žádostí
shodného zn�ní.

O koupi zem�d�lského pozemku ležícího na území hlavního m�sta Prahy mohou výše
uvedené osoby v uvedené lh�t� písemn� požádat na Pozemkovém fondu �R, se sídlem v Praze 3,
Husinecká 1024/11a, PS� 130 00.



2/6

Požádá-li o koupi zem�d�lského pozemku více osob uvedených v § 7 odst. 1 zákona
o prodeji p�dy, vyzve je Pozemkový fond, aby nabídly kupní cenu. Podle výše nabídnuté kupní
ceny stanoví Pozemkový fond po�adí osob, a poté prodá zem�d�lský pozemek té z nich, která se
s nejvyšší cenou umístila na prvním míst� v po�adí. Pokud tato osoba neuzav�e ve stanovené lh�t�
(§ 11 odst. 3 zákona o prodeji p�dy) smlouvu, bude Pozemkový fond postupn� vyzývat k uzav�ení
kupní smlouvy osoby na dalších místech v po�adí. V p�ípad�, že n�které nabízené kupní ceny
budou shodné, vyzve Pozemkový fond osoby se shodnými nabídkami k podání nových nabídek
s tím, že nov� nabízená cena nesmí být nižší než cena, která byla shodn� nabídnuta. Nov�
nabízená cena nemá vliv na již stanovené po�adí ostatních osob.

Tuto výzvu Pozemkový fond neu�iní, pokud mezi osobami, které požádaly o koupi
zem�d�lského pozemku, je oprávn�ná osoba, jejíž nárok uplatn�ný na p�evod vznikl nevydáním
pozemk� nebo jejich �ástí nacházejících se v katastrálním území obce nebo v katastrálním území,
které sousedí s katastrálním územím, do n�hož náleží pozemek ur�ený k prodeji a finan�ní
hodnota nároku p�edstavuje nejmén� 70 % z minimální ceny pozemku ur�eného k prodeji, nebo
osoba, která má tento pozemek pronajatý od Pozemkového fondu ke dni vyhlášení prodeje a po
dobu 36 m�síc� p�ed vyhlášením prodeje byla nájemcem nebo podnájemcem tohoto pozemku. Do
požadované doby 36 m�síc� se zapo�ítává i doba, po kterou byl nájemce nebo podnájemce
pozemku právním p�edch�dcem sou�asného nájemce. Tyto osoby mají p�ed ostatními osobami
uvedenými v § 7 odst. 1 zákona o prodeji p�dy p�ednostní právo na prodej, a to tak, že na prvním
míst� v po�adí bude oprávn�ná osoba a na druhém míst� bude nájemce, pokud toto právo uplatní
v žádosti.

Podmínka nájmu nebo podnájmu bude považována za spln�nou i v p�ípad�, že osoba
uplat�ující p�ednostní právo z titulu nájmu m�la po stanovenou dobu v nájmu nebo podnájmu
zem�d�lský pozemek v majetku státu odpovídající velikosti v katastrálním území obce, do n�hož
náleží pozemek (pozemky) ur�ený k prodeji dot�ený pozemkovou úpravou, který vznikl na
základ� rozhodnutí o vým�n� nebo p�echodu vlastnických práv.

Osoba, která bude uplat�ovat p�ednostní právo na p�evod z titulu nájmu, m�že tímto
zp�sobem nabýt pozemek (pozemky) maximáln� do výše 70 % vým�ry pozemk� nabídnutých
k prodeji, u kterých ke dni vyhlášení prodeje spl�uje podmínky pro vznik p�ednostního práva.
Jestliže osoba uplat�ující p�ednostní právo z titulu nájmu spl�uje podmínky pro vznik
p�ednostního práva pouze k jednomu pozemku, omezení uvedené v p�edchozí v�t� se neuplatní.
Celková vým�ra pozemk� nabytých s využitím p�ednostního práva z titulu nájmu je omezena na
nejvýše 500 ha. Pro osoby uvedené v § 7 odst. 1 písm. c) zákona o prodeji p�dy je tato výše
spole�ná pro spole�níky jedné obchodní spole�nosti nebo �leny jednoho družstva.

U spole�ník� obchodních spole�ností nebo �len� družstev podle § 7 odst. 1 písm. c) zákona
o prodeji p�dy platí, že podmínky pro vznik výše uvedeného p�ednostního práva spl�uje obchodní
spole�nost, jejímž je spole�níkem, nebo družstvo, jehož je �lenem. Spole�ník obchodní
spole�nosti nebo �len družstva m�že své p�ednostní právo uplatnit pouze s písemným souhlasem
obchodní spole�nosti, jejímž je spole�níkem, nebo družstva, jehož je �lenem. Tento souhlas
týkající se konkrétního pozemku musí být p�iložen k žádosti.

Jestliže podmínky pro vznik p�ednostního práva splní více oprávn�ných osob nebo více
osob z titulu nájmu a požádají o p�evod, vyzve Pozemkový fond oprávn�né osoby spl�ující
podmínky pro vznik p�ednostního práva na p�evod, nebo v p�ípad�, že o p�evod nepožádaly
oprávn�né osoby s využitím p�ednostního práva, osoby spl�ující podmínky pro vznik
p�ednostního práva z titulu nájmu, aby nabídly kupní cenu. Podle výše nabídnuté kupní ceny
stanoví Pozemkový fond po�adí osob, a poté prodá zem�d�lský pozemek té z nich, která se
s nejvyšší cenou umístila na prvním míst� v po�adí. Pokud tato osoba neuzav�e ve stanovené lh�t�
(§ 11 odst. 3 zákona o prodeji p�dy) smlouvu, bude Pozemkový fond postupn� vyzývat k uzav�ení
kupní smlouvy osoby na dalších místech v po�adí. V p�ípad�, že n�které nabízené kupní ceny
budou shodné, vyzve Pozemkový fond osoby se shodnými nabídkami k podání nových nabídek
s tím, že nov� nabízená cena nesmí být nižší než cena, která byla shodn� nabídnuta. Nov�
nabízená cena nemá vliv na již stanovené po�adí ostatních osob.



3/6

Pokud do jednoho m�síce ode dne vyhlášení prodeje požádají o p�evod osoby podle § 5 a 6
zákona o prodeji p�dy spl�ující ve vztahu k p�evád�nému pozemku podmínky stanovené v § 5
nebo § 6 zákona o prodeji p�dy, mají p�ednost p�ed zájemci podle § 7 zákona o prodeji p�dy, a
to v po�adí

a) uživatel (uživatelé) pozemku v zahrádkových nebo chatových osadách,
b) vlastník stavby,
c) obec,
d) vlastník sousedícího zem�d�lského pozemku.

s tím, že se p�evod provede podle podmínek uvedených v § 5 nebo § 6 zákona o prodeji p�dy.
Jestliže osoby uvedené v § 5 nebo § 6 zákona o prodeji p�dy do 1 m�síce ode dne vyhlášení
prodeje nepožádají o p�evod podle § 5 a 6 zákona o prodeji p�dy, právo na p�evod zem�d�lského
pozemku tímto zp�sobem jim zanikne.

Údaje o vým�rách jsou informativní.

P�ílohy k žádostem:

a) Žádost oprávn�né osoby podle § 7 odst. 1 písm. a) zákona o prodeji p�dy
P�ílohou žádosti jsou:
• doklady prokazující nároky žadatele dle zákona �. 229/1991 Sb., ve zn�ní pozd�jších

p�edpis�, v p�ípad�, že jsou v žádosti uplatn�ny na úhradu kupní ceny
- kopie pravomocného rozhodnutí p�íslušného okresního ú�adu - pozemkového ú�adu,

ze kterého vyplývá nárok na p�evod pozemk� podle § 11a zákona o p�d�, v�. ocen�ní
nároku

- kopie smlouvy o postoupení pohledávky v p�ípad�, že jde o postoupený nárok
• �estné prohlášení oprávn�né osoby
• �estné prohlášení k uplatn�ní p�ednostního práva
• výpis z obchodního rejst�íku, na kterém bude spole�níkem uvedeno, že výpis odpovídá

skute�nosti, respektive prohlášením v p�ípad�, že v rejst�íku doposud není provedena žádná
zm�na – originál, nebo ú�edn� ov��ená kopie ne starší 3 m�síc� (p�edkládá pouze právnická
osoba jako oprávn�ná osoba).

• plná moc v p�ípad�, že je žadatel zastoupen osobou oprávn�nou jednat za žadatele.
• specifikace dalších uplat�ovaných nárok�.
    

b) Žádost samostatn� hospoda�ícího rolníka podle § 7 odst.1 písm. b) zákona o prodeji p�dy
P�ílohou žádosti jsou:
• doklady prokazující nároky žadatele dle zákona �. 229/1991 Sb., ve zn�ní pozd�jších

p�edpis�, v p�ípad�, že jsou v žádosti uplatn�ny na úhradu kupní ceny:
- kopie pravomocného rozhodnutí p�íslušného okresního ú�adu - pozemkového

ú�adu, ze kterého vyplývá nárok na p�evod pozemk� podle § 11a zákona o p�d�,
v�. ocen�ní nároku

- kopie smlouvy o postoupení pohledávky v p�ípad�, že jde o postoupený nárok
• kopie osv�d�ení o zápisu do evidence samostatn� hospoda�ícího rolníka
• �estné prohlášení samostatn� hospoda�ícího rolníka, že provozuje zem�d�lskou výrobu

minimáln� po dobu 36 m�síc� na pozemcích o rozloze nejmén� 10 ha v katastrálních
územích obce nebo v katastrálním území, které sousedí s katastrálním územím, do n�hož
náležejí pozemky ur�ené k prodeji, a tím spl�uje podmínky stanovené v § 7 odst. 1 písm. b)
zákona - na p�edepsaném formulá�i

• �estné prohlášení k uplatn�ní p�ednostního práva
• plná moc v p�ípad�, že je žadatel zastoupen osobou oprávn�nou jednat za žadatele



4/6

• specifikace dalších uplat�ovaných nárok�.

c) Žádost spole�níka obchodní spole�nosti nebo �lena družstva podle § 7 odst.1 písm. c)
zákona o prodeji p�dy
P�ílohou žádosti jsou:
• doklady prokazující nároky žadatele dle zákona �. 229/1991 Sb., ve zn�ní pozd�jších

p�edpis�, v p�ípad�, že jsou v žádosti uplatn�ny na úhradu kupní ceny
- kopie pravomocného rozhodnutí p�íslušného okresního ú�adu - pozemkového

ú�adu, ze kterého vyplývá nárok na p�evod pozemk� podle § 11a zákona o p�d�,
v�. ocen�ní nároku

- kopie smlouvy o postoupení pohledávky v p�ípad�, že jde o postoupený nárok
• originál nebo ú�edn� ov��ená kopie výpisu z obchodního rejst�íku ne starší t�í m�síc�

u spole�ník� ve�ejné obchodní spole�nosti, komanditní spole�nosti, spole�nost
s ru�ením omezeným a akciové spole�nosti, na kterém bude spole�níkem uvedeno, že
výpis odpovídá skute�nosti resp. prohlášením v p�ípad�, že v rejst�íku dosud není
provedena p�íslušná zm�na

• �estné prohlášení �lena obchodní spole�nosti, že obchodní spole�nost, jejímž je
spole�níkem nebo družstvo, jehož je �lenem, provozuje zem�d�lskou výrobu minimáln�
po dobu 36 m�síc� na pozemcích v katastrálních územích obce nebo v katastrálním
území, které sousedí s katastrálním územím, do n�hož náležejí pozemky ur�ené k prodeji,
a tím spl�uje podmínku stanovenou v § 7 odst. 1 písm. c) zákona o prodeji p�dy

• akcioná�i (spole�níci) akciové spole�nosti prokazují to, že jsou akcioná�i:
a. u akcií na jméno v listinné podob� výpisem ze seznamu akcioná��,
b. u akcií na jméno v zaknihované podob� výpisem ze st�ediska cenných papír�,
c. u akcií na majitele v listinné podob� akciemi,
d. u akcií na majitele v zaknihované podob� výpisem ze st�ediska cenných papír�
e. nejsou-li vydány akcie spole�nosti zatímními listy

• �estné prohlášení o nabytí pozemk� s uplatn�ním p�ednostního práva
• souhlas a prohlášení obchodní spole�nosti nebo družstva s uplatn�ním p�ednostního práva

k nabízenému pozemku podle § 7 odst. 5, 6 zákona o prodeji p�dy
• �lenové družstva prokazují skute�nost, že jsou �leny, výpisem ze seznamu družstevník�
• plná moc v p�ípad�, že je žadatel zastoupen osobou oprávn�nou jednat za žadatele
• specifikace dalších uplat�ovaných nárok�

d) Žádost vlastníka 10 ha podle § 7 odst.1 písm. d) zákona o prodeji p�dy
P�ílohou žádosti jsou:

• doklady prokazující nároky žadatele dle zákona �. 229/1991 Sb., ve zn�ní pozd�jších
p�edpis�, v p�ípad�, že jsou v žádosti uplatn�ny na úhradu kupní ceny

- kopie pravomocného rozhodnutí p�íslušného okresního ú�adu - pozemkového
ú�adu, ze kterého vyplývá nárok na p�evod pozemk� podle § 11a zákona o p�d�,
v�. ocen�ní nároku

- kopie smlouvy o postoupení pohledávky v p�ípad�, že jde o postoupený nárok
• originál nebo ú�edn� ov��ená kopie výpisu z katastru nemovitostí, kterým žadatel prokáže

vlastnictví k minimáln� 10 ha zem�d�lských pozemk� v katastrálních územích obce nebo
v katastrálním území, které sousedí s katastrálním územím, do n�hož náležejí pozemky
ur�ené k prodeji

• �estné prohlášení, že žadatel vlastní nejmén� 10 ha zem�d�lské p�dy v katastrálních
územích obce nebo v katastrálním území, které sousedí s katastrálním územím,do n�hož
náležejí pozemky ur�ené k prodeji a tím spl�uje podmínku stanovenou v § 7 odst. 1
písm. d) zákona o prodeji p�dy

• �estné prohlášení k uplatn�ní p�ednostního práva



5/6

• plná moc v p�ípad�, že je žadatel zastoupen osobou oprávn�nou jednat za žadatele
• specifikace dalších uplat�ovaných nárok�.

 

Podrobné informace v�etn� výpisu jednotlivých pozemk�, žádosti a �estná
prohlášení jsou zájemc�m k dispozici na místn� p�íslušném územním pracovišti
Pozemkového fondu �R, ohledn� pozemk� ležících na území hlavního m�sta
Prahy jsou tyto informace, žádosti a �estná prohlášení k dispozici
na Pozemkovém fondu �R, se sídlem v Praze 3, Husinecká 1024/11a,
PS� 130 00, a na webové stránce http://www.pfcr.cz.

Pozemkový fond �R žádá zájemce, aby své žádosti o p�evod pozemk� podávali
na formulá�ích PF �R p�íslušnému územnímu pracovišti nebo v p�ípad�
pozemk� ležících na území hlavního m�sta Prahy Pozemkovému fondu �R, se
sídlem v Praze 3, Husinecká 1024/11a, PS� 130 00.

UPOZORN�NÍ:

Pokud v p�ípad� pozemk� v chrán�ných ložiskových územích a dobývacích prostorech
požádá o p�evod v mezidobí od vyhlášení prodeje (p�evodu) do okamžiku uzav�ení smlouvy
osoba spl�ující podmínky pro p�evod podle �l. II zákona �. 206/2002 Sb., kterým se m�ní zákon �.
61/1988 Sb., o hornické �innosti, výbušninách a o státní bá�ské správ�, ve zn�ní pozd�jších
p�edpis�, nebo podle § 20 zákona �. 44/1988 Sb., o ochran� a využití nerostného bohatství (horní
zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, bude p�evod realizován na tuto osobu bez ohledu na žádosti
t�etích osob o p�evod.

Další termín ve�ejné nabídky pro prodej pozemk�
podle § 7 zákona o prodeji p�dy je stanoven na

4. zá�í 2006.

Pozemkový fond �R si vyhrazuje právo ve zvlášt� zd�vodn�ných p�ípadech nemovitosti z ve�ejné nabídky dodate�n�
vy�adit.



6/6

Nabídka pozemk� ur�ených k p�evodu podle zákona 95/1999
Sb. § 7
za okres Ústí nad Orlicí

v katastru Výprachtice

Datum vyhlášení kola : 26.6.2006
Poslední den podání
žádosti o nabídnuté pozemky : 26.7.2006

Druh �ísla parcely Parcela (kmen/ Druh pozemku Vým�ra v m 2 Cena Pronajato
podlomení/díl)

Katastr nemovitostí - pozemkové 787/2 trvalé travní porosty 6071 7 290,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1299 neur�eno 8341 10 010,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1300 orná p�da 230 480,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1422 orná p�da 8157 6 690,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1423/6 trvalé travní porosty 7373 12 920,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1455/2 trvalé travní porosty 10423 12 510,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1621/4 neur�eno 4332 9 050,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1621/5 orná p�da 2858 5 970,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1621/6 trvalé travní porosty 2998 6 270,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1621/7 orná p�da 3958 8 270,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1625/3 orná p�da 946 1 980,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1625/4 neur�eno 1405 2 940,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1672 trvalé travní porosty 2111 5 980,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1673 trvalé travní porosty 216 610,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1674/1 trvalé travní porosty 518 1 470,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1674/3 orná p�da 11092 13 310,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1674/4 orná p�da 9589 10 440,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 1675 orná p�da 5118 3 790,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 2322 orná p�da 15852 16 010,00 K� ano*
Pozemkový katastr - pozemkové 2437/1 orná p�da 3900 5 890,00 K� ano*
Katastr nemovitostí - pozemkové 2442 orná p�da 5589 8 440,00 K� ano*
Katastr nemovitostí - pozemkové 2443 orná p�da 137 140,00 K� ano*
Pozemkový katastr - pozemkové 2503 orná p�da 7575 7 650,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 2504 orná p�da 8427 8 510,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 2506 orná p�da 7952 8 030,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 2509 trvalé travní porosty 5704 5 760,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 2513 neur�eno 11193 16 900,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 2515 trvalé travní porosty 737 1 110,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 2516 neur�eno 3791 5 720,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 2517 orná p�da 5845 5 900,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 2518 orná p�da 381 380,00 K� ano
Pozemkový katastr - pozemkové 2519 orná p�da 6283 6 350,00 K� ano
P�íd�lový plán nebo jiný podklad 2884 orná p�da 16006 16 170,00 K� ano
P�íd�lový plán nebo jiný podklad 2885/2 orná p�da 13559 13 690,00 K� ano

Po�et jednotek 34 Celkem 198667 246 630,00 K�

* je uzav�ena smlouva o nájmu na Pozemkový Fond �R si vyhrazuje právo ve zvlášt� zd�vodn�ných p�ípadech
dobu ur�itou min. 5 let nemovitosti z ve�ejné nabídky dodate�n� vy�adit

21.6.2006 Nabídka SQL 2003.804a / ÚP50 1 / 1


